UBND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VH-XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1250 /VHXH

Tu Mơ Rông, ngày 24 tháng 12 năm 2025
V/v đề xuất ban hành Quyết định

thành lập Tổ đôn đốc thu hồi nợ

khó đòi các nguồn vốn vay
từ Ngân hàng Chính sách xã hội

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Tu Mơ Rông

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/TU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh Ủy về Kế hoạc thực hiện Chỉ thị 39-CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban bí

thư Trung ương Đảng “về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội

trong giai đoạn mới”;

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 20/11/2025 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 05-KH/TU

ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh Ủy về Kế hoạc thực hiện Chỉ thị 39-

CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban bí thư Trung ương Đảng “về nâng cao hiệu

quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới”;

Căn cứ Kế hoạch số 22-KH/ĐU ngày 20/11/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Tu Mơ Rông về việc triển khai thực hiện Kế hoạch 05-KH/TU

ngày 29/9/2025 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện CT số 39-

CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban bí thư Trung ương Đảng “về nâng cao hiệu

quả của tín dụng chinh sách trong giai đoạn mới”.

Căn cứ Văn bản số 3962/NHCS-TDNN ngày 17/12/2012 của Tổng

Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về việc tham mưu thành lập và hoạt

dộng Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã;

Phòng Văn hóa – Xã hội xã Tu Mơ Rông kính đề xuất Ủy ban nhân dân xã

xem xét, ban hành Quyết định thành lập Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi các

nguồn vốn vay từ Ngân hàng Chính sách xã hội, cụ thể như sau: (Có dự thảo

Kế hoạch kèm theo)

Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Xuân